回 覧

 ウェルシー自治会 役員会議事録 平成 27 年 12 月

日 時 平成 27 年 12 月 5 日(土) 19:00～21:15 場 所 ウェルシー集会所 2F 会議室

出席者

倉嶋会長・奥野山副会長・内藤副会長 [総務部] 鈴木・諸星 [財務部] 酒井・竹

下  [広報部] 晦日・土橋  [防犯防災部]  林・串田・宮崎・小曽根  [保健衛生

部] 植村・染谷 [厚生部] 岡村・阿部 [文化体育部] 荻原・竹内・大川内・深

町    [管理組合]黒河  [ウェルシークラブ] 鈴木

１ 管理組合より

 管理組合の黒河理事より、既に全戸配布されている１２月号『広報もくせい西』の内容につい

て、補足的に報告があった。

自治会から管理組合理事会に対して依頼のあったカラーコーン購入については、主な使用目的

が自治会主催の一斉美化清掃の際に使用するためのものであり、管理組合としては購入しない

ことに決定した。また、自治会で購入しても今のところ保管場所がないので、購入を見合わせ

て欲しい。理事会では自転車置き場の有効活用を検討しており、保管場所を確保できるようで

あれば自治会に連絡をする。

 スズメバチによるショックを防止する薬品を 2 本購入したので、そのうちの 1 本を集会所備

え付けの救急セットで保管し、その管理は自治会でお願いしたい。 → 自治会了承

 来年度の駐車場のローテーションの選定会は、平成 28 年 3 月 6 日(日)予定。

２ 外部活動報告(会長・副会長より)

 11 月 14 日(土)秦野市交通防犯市民の集いに出席。関係部門の功労者に対して表彰式があった。

 11 月 15 日(日)南地区敬老会・ふれあいまつりの反省会に出席。敬老会の反省としては、高齢

者と付添者の席が離れていたこと。ふれあいまつりの反省としては、強風・突風対策のための

テントのくいが打たれていなかったこと、女子生徒がけがをしたこと、バザーの品物の値段が

各自治会でばらばらだったこと等。

 11 月 28 日(土)南が丘地区豊かな心を育む協議会に出席。協議のテーマは、「スマホ・携帯電

話の使用について」及び「コミュニケーションについて」の 2 点だった。

 12 月 19 日(土)丘のマラソン大会が開催される予定。ウェルシー自治会から内藤副会長が誘導

の手伝いを行う。

 南が丘 8 自治会共同で 12 月に冬の夜間パトロールを行う。

→ ウェルシー自治会は 12 月 22 日(火)21 時から実施することに決定。

 11 月 28 日に防災協議会が開催された。自治会からの協議事項は、平日昼間に災害があった

場合の対応、防災意識の啓発強化、防災訓練の来年度への引き継ぎ等。

 12 月 6 日、臭気問題に関して、秦野市と 8 自治会とで会合予定。

 来年 3 月に開催される南が丘公民館まつりの第一回実行委員会にウェルシー自治会から総務担

当 2 名が出席。2 月の実行委員会には、保健衛生部担当が出席予定。

 ＤＩＹクラブから懇親会で使用する餅つきの関連器材の借用申請があり、自治会として承認した。

３  クリスマス会について （担当幹事:堂田氏より）

 12 月 20 日(日)開催のクリスマス会の内容・予算・進行等の詳細について説明があった。

 内容は昨年とほぼ同様。役員で都合のつく方は、実行委員としてお手伝いをお願いします。

４  餅つき大会について （文化体育部）

 1 月 17 日(日)に開催される餅つき大会について、前日・当日のおおまかなスケジュールと

役割分担、役員・家族の出欠予定等を確認した。

 本日配布した餅つき大会のチラシ（抽選券つき）の各戸への配布は、12 月 25 日とする。

５ 社会福祉協議会及び赤い羽根共同募金結果報告（厚生部）

 社会福祉協議会普通会費納入は、73,800 円、赤い羽根共同募金は 32,350 円。(回覧資料の

とおり)

６ 各部からの報告

総務部より

 会員数は、前月と同じく 303 世帯。

防犯防災部より

 来年 2 月 6 日(土)にエクシード/ウェルシー合同応急手当講習会が開催される。内容は、心肺

蘇生法、AED の使用法、気道異物除去法等。今年度はエクシードが担当。1 月になったら参

加者を募集する。

 防災用品として、除雪用スコップを購入済み。今後、ガス発電機も購入予定。いずれも保管場

所は 5 番館北側の防災倉庫とする。

 防災啓蒙活動の一環として「緊急簡易トイレのサンプル」を各戸に 1 個配布する。「防災用品

備蓄のお願い」のチラシも一緒に配付するので、災害に備えて備蓄をお願いしたい。

ウェルシークラブより

 南が丘公民館まつりには、綿菓子の出店とフリーマーケットの出店を行う。フリーマーケット

の品物の提供をお願いしたい。

７ その他

   なし

次回役員会 平成２8 年１月 9 日（土）１９：００～